© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20190611
Dämpfungstechnik
Festmontage-Öldämpfer
Seite 03.027.00
Öldämpfer Titel
Durchmesser Kolbenstange ÖD: 6, 8, 10, 14 mm / ÖDR: 6, 10, 14, 25 mm
Durchmesser Zylinder ÖD: 19, 23, 28, 40 mm/ ÖDR: 20, 28, 35, 69 mm

Material/Oberfläche Schutzrohr Aluminium, zusätzlich mit Schrumpffolie über-
zogen, Farben wahlweise schwarz, grau, weiß
Bestellangaben Ausführung Bestellnummer
schwarz grau weiß
ÖDR 14-35-200-1/Öl-500-700-GK-GK-6
mit Schutzrohr und Außenregulierung
392530S 392530G 392530W
ÖDR 14-35-300-1/Öl-600-900-GK-GK-6
mit Schutzrohr und Außenregulierung
392540S 392540G 392540W
ÖDR 14-35-400-1/Öl-700-1100-GK-GK-6
mit Schutzrohr und Außenregulierung
392550S 392550G 392550W
Auf Anfrage sind diese Dämpfer auch komplett in V2A lieferbar.
Die Dämpfkraft der regulierbaren Öldämpfer ÖDR für Drehtore mit steigenden Bändern
kann im eingebauten Zustand eingestellt werden. Hierzu haben die Dämpfer einen
gerändelten Verstellring. Dieser ermöglicht eine sehr exakte Anpassung der Dämpffunk-
tion an das jeweilige Tor.
Da die Öldämpfer im Außenbereich eingesetzt sind, ändert sich das Dämpfungsverhalten
bei größeren Temperaturunterschieden. Die Dämpfkraft kann in diesen Fällen problemlos
angepaßt werden.
Einstellung Dämpfkraft
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de • 20190611
Dämpfungstechnik
Festmontage-Öldämpfer
Seite 03.034.00
1
1
2
2
3
3
4
4
A A
B B
C C
D D
E E
F F
1
A4205489